СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СВЕТЛОПОЛЯНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БОЛОТНИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                   РЕШЕНИЕ № 47
Восемнадцатой сессии пятого созыва
От 16.03.2017 г                                                                    с. Светлая Поляна

О внесении изменений в Устав Светлополянского сельсовета
Болотнинского района Новосибирской области

В связи с вступлением в силу Федерального закона от 23.06.2016 № 197-ФЗ «О внесении изменений в статью 26.3 Федерального закона «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов Светлополянского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области

 Р Е Ш И Л:

1. Принять муниципальный правовой акт о внесении изменении в Устав Светлополянского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области (прилагается).
2.  Пункт 55 статьи 32 «Полномочия администрации» признать утратившим силу с 01.07.2017 года.
3. В порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 г. № 97-ФЗ «О государственной регистрации Уставов муниципальных образований», предоставить муниципальный правовой акт о внесении изменении в Устав Светлополянского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области на государственную регистрацию в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области в течение 15 дней.
4. Главе Светлополянского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области опубликовать  муниципальный правовой акт после государственной регистрации в течение 7 дней и направить в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области сведения об источнике и о дате официального опубликования или обнародования муниципального правового акта   Светлополянского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области для включения указанных сведений в государственный реестр уставов муниципальных образований Новосибирской области в 10-дневной срок.
5. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации и опубликования в периодическом печатном издании «Светлополянский вестник».

Глава Светлополянского сельсовета
Болотнинского района
Новосибирской области                                                                   Д.Г. Андресян

Приложение
                                                                                        К решения 18-й сессии (пятого созыва)
                                                                          Совета депутатов Светлополянского сельсовета
                                                                          Болотнинского района Новосибирской области
От 16.03. 2017 года  № 47

[bookmark: _GoBack]                               МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ПРАВОВОЙ АКТ
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИИ В УСТАВ СВЕТЛОПОЛЯНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА БОЛОТНИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ.
1. В статье 5 Устава «Вопросы местного значения Светлополянского сельсовета»:
1. Пункт 4 части 1 изложить в следующей редакции: «Организация в границах поселения электро и  газоснабжения населения в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации», (вступает в силу с 01.07.2017 года) ;
2. В статье 11 Устава «Публичные слушания»
       2.1     Пункт 1 части  3 изложить в следующей редакции :  «Проект Устава Светлополянского сельсовета, а также проект муниципального нормативного правового акта о внесении изменений и дополнений в данный устав, кроме случаев, когда в устав муниципального образования вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, конституции (устава) или законов Новосибирской области в целях приведения данного устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами»
3. В статье 32 Устава «Полномочия администрации»:
3. Пункт 5 изложить в следующей редакции: «Организация в границах поселения электро и газоснабжения населения в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации», (вступает в силу с 01.07.2017 года) ;
4. Статью 45 «Внесение изменений и дополнений в Устав»:
  4.1.  Дополнить пунктом 5 следующим содержанием:  «Приведение устава муниципального образования в соответствие с федеральным законом, законом Новосибирской области осуществляется в установленный этими законодательными актами срок. В случае, если федеральным законом, законом Новосибирской области указанный срок не установлен, срок приведения устава муниципального образования в соответствие с федеральным законом, законом Новосибирской области определяется с учетом даты вступления в силу соответствующего федерального закона, закона Новосибирской области, необходимости официального опубликования (обнародования) и обсуждения на публичных слушаниях проекта муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в устав муниципального образования, учета предложений граждан по нему, периодичности заседаний представительного органа муниципального образования, сроков государственной регистрации и официального опубликования (обнародования) такого муниципального правового акта и, как правило, не должен превышать шесть месяцев».

Глава Светлополянского сельсовета
Болотнинского района
Новосибирской области                                                               Д.Г. Андресян